



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE ICP
Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2378-A | Lei municipal nº 6239/2021 | Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

1

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

COPEL

ATA DE REGISTRO

ATA PREGÃO 058-24

PROCESSO PMB n.º 9.687/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 058/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 213/2024

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Participação Popular e Comunicação**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **Cinthia Cristina de Souza Al-Lage**, RG nº 44.489.480-9, CPF nº 372.668.588-01, e de outro lado a empresa, **CVA EMPREENDIMENTOS LTDA**, sediada na ST SRTVN Quadra 702 conjunto P, S/N, CEP 10.719-900, Bairro Asa Norte, Município de Brasília, Distrito Federal, inscrita no CNPJ sob nº 24.046.457/0001-03, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de pipoca algodão doce e cama elástica**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Característica do produto	CATSER	Un.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
01	Locação de máquina de pipoca com o fornecimento do serviço e insumos necessários à operação.	20648	Hora	3.000	55,00	165.000,00
02	Locação de máquina de algodão doce com o fornecimento do serviço e insumos necessários à operação	20648	Hora	3.000	53,00	159.000,00
03	Locação de cama elástica (pula-pula) com o fornecimento do serviço e insumos necessários à operação	19640	Hora	3.000	48,00	144.000,00
Valor Total					R\$ 468.000,00	

ATAS PREGÃO 257-23

PROCESSO

PMB n.º 53.250/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 257/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 127/2024

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, RG nº 27.111.238-4 e CPF nº 248.113.398-60, e de outro lado a empresa **COUTINHO MARTINS & CIA LTDA**, sediada a rua Delila Cintra Nepomuceno, nº 80, CEP: 18.6085-793, Bairro Loteamento Jardim Eldorado, Município de Botucatu, Estado de São Paulo, CNPJ sob o nº 27.550.665/0001-25, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	FUBÁ, OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO. CARACTERÍSTICAS: MATÉRIA-PRIMA SÃ, LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO DE POLIETILENO E ATÓXICO DE 1 KG. (VALIDADE DE 6 MESES)	1.250	KG	Duraci	4,36	5.450,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2378-A | Lei municipal nº 6239/2021 | Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

2

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ÓLEO DE SOJA REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM LATA OU GARRAFA PET DE 900 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	2.400	UN	Coamo	5,70	13.680,00
15	AÇÚCAR REFINADO, OBTIDA DE CANA DE AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG (VALIDADE 12 MESES)	600	PC T	Globo	4,19	2.514,00
Valor Total da Ata						21.644,00

PROCESSO

PMB n.º 53.250/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 257/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 126/2024

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, RG nº 27.111.238-4 e CPF nº 248.113.398-60, e de outro lado a empresa LICITA SP ALIMENTOS LTDA, sediada a rua Rodovia Brigadeiro Faria Lima, nºS/N KM 403 + 400 m, CEP: 14.770-000, Bairro Perímetro Urbano, Município de Colina, Estado de São Paulo, CNPJ sob nº 41.675.408/0001-40, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO ESPAGUETE, AMARELA, OBTIDA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1.500	PC T	Da Roz	2,28	3.420,00
13	ARROZ AGULHA, TIPO I, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 5 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	2.100	PC T	Panela	22,85	47.985,00
14	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, NOVO, MAQUINADO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES.	3.000	PC T	Tia Amélia	6,70	20.100,00
Valor Total da Ata						71.505,00

PROCESSO

PMB n.º 53.250/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 257/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 125/2024

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, RG nº 27.111.238-4 e CPF nº 248.113.398-60, e de outro lado a empresa STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO, sediada a rua Avenida Doutor Péricles de Freitas, nº 82, CEP: 18.304-750, Bairro Terras do Embirucu, Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, CNPJ sob nº 19.448.616/0001-58, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2378-A | Lei municipal nº 6239/2021 | Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

3

Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FARINHA DE TRIGO TIPO I, OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E MOÍDOS, DE COR BRANCA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, ISENTA DE FERMENTAÇÃO OU RANÇO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 1 KG, VALIDADE DE 3 A 5 MESES.	1.050	KG	Cocamar	3,20	3.360,00
4	SAL REFINADO IODADO, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, ATÓXICOS E RESISTENTES 1KG, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	300	KG	Caicara	1,59	477,00
5	FARINHA DE MANDIOCA BIJU – INGREDIENTES: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES.	750	PC T	Kisabor	6,35	4.762,50
6	GOIABADA DE NO MÍNIMO 200G EMBALADA EM MATERIAL PLÁSTICO CONTENDO: POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR E ACIDULANTE ÁCIDO, VALIDADE DE 06 MESES.	1.050	PC T	Amore	2,89	3.034,50
7	SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA COZIDA E CORTADA EM CUBOS; COMPOSTA BASICAMENTE POR: BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO E ÁGUA; TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE; ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO EM LATA DE NO MÍNIMO 170G, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES.	450	LA TA	Fugini	3,60	1.620,00

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO; ACONDICIONADA EM LATAS DE 125G; PREPARADA COM PESCADO LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A LATA NÃO PODE ESTAR AMASSADA OU ESTUFADA, LIMPA, ÍNTEGRA, LIVRE DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO TRANSPORTE; VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	3.000	LA TA	Palmeira	4,00	12.000,00
9	MOLHO DE TOMATE PRONTO SACHE DE 300 A 340G. INGREDIENTES: TOMATE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, SALSA, E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLÚTEN, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	3.000	SC	Bonare	1,14	3.420,00
10	BISCOITO MAISENA, CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE CORANTES, SUJIDADES, PARASITAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO DE 350 A 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	2.600	PC T	Renata	3,62	9.412,00
11	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE CORANTES, SUJIDADES, PARASITAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO DE 350 A 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	2.600	PC T	Todeschini	3,62	9.412,00
Valor Total da Ata						47.498,00

PROCESSO

PMB n.º 05.514/2.024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 003/2.024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 132/2024

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE
ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2378-A | Lei municipal nº 6239/2021 | Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

4

Secretaria Municipal de Educação, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **JOSÉ GUSTAVO CELESTINO DE CAMPOS**, RG nº 25.373.308-X -, e CPF nº 283.333.008-12, e de outro lado a empresa **ESPAÇO A MOVEIS LTDA**, sediada na Rua Luís Carlos Campos, nº 80, CEP: 35.576/334, Bairro Universitário, Município de Formiga, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob nº 34.329.066/0001-41, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM MDF, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Participação Ampla						
Item	Especificações do item	Código	Unid	Quant	Valor unitário	Valor total
07	ARQUIVO: CONFECCIONADO EM MDF 18MM, REVESTIDO DOS DOIS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR BEGE OU SIMILAR, COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO, ARMAÇÃO PARA PASTAS SUSPENSAS FIXAS, PORTA ETIQUETAS ESTAMPADAS NAS GAVETAS, NA COR MARFIM OU SIMILAR, TRAVAMENTO INTERNO DE TRILHOS E CORREDOIRAS TELESCÓPICAS, FECHADURA CILÍNDRICA OU YALE, CHAVES EM DUPLICATA, OBEDECENDO AS MEDIDAS MÍNIMA DE: ALTURA - 1,30M, LARGURA - 0,47M E PROFUNDIDADE - 0,67M;	284195	un.	237	504,00	119.448,00
VALOR TOTAL						119.448,00

PROCESSO PMB nº 05.514/2.024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 003/2.024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 128/2024

O **MUNICÍPIO** DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **JOSÉ GUSTAVO CELESTINO DE CAMPOS**, RG nº 25.373.308-X -, e CPF nº 283.333.008-12, e de outro lado a empresa **M DO C M OLIVEIRA MOVEIS**, sediada na Rua Tenente Maestro Euclides da Cunha, nº 56, CEP: 13.800-738, Bairro da Saúde, Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 03.042.841/0001-50, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a

ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM MDF, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Participação Ampla						
Item	Especificações do item	Código	Unid	Quant	Valor unitário	Valor total
01	ARMÁRIO PEQUENO: CONFECCIONADO EM MDF 18MM, REVESTIDO DOS DOIS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR MARFIM MADEIRA OU SIMILAR, 02 PORTAS DE ABRIR NO SENTIDO VERTICAL, FECHADURA CILÍNDRICA OU YALE, CHAVES EM DUPLICATA, 01 PRATELEIRA FIXA EM MDF 18MM NA COR BEGE OU SIMILAR, FUNDO DO ARMÁRIO EM MDF 09MM, PUXADORES DE POLIETILENO OU SIMILAR, NA COR BEGE OU SIMILAR E PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA, OBEDECENDO AS MEDIDAS MÍNIMA DE: ALTURA - 0,75M, LARGURA - 0,45M E COMPRIMENTO - 0,90M;	481751	un.	217	277,00	60.109,00
02	ARMÁRIO GRANDE: CONFECCIONADO EM MDF 18MM, REVESTIDO DOS DOIS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR BEGE OU SIMILAR 02 PORTAS DE ABRIR NO SENTIDO VERTICAL, FECHADURA CILÍNDRICA OU YALE, CHAVES EM DUPLICATA, 01 PRATELEIRA FIXA E DUAS REGULÁVEIS EM MDF 18MM, FUNDO DO ARMÁRIO EM MDF 09MM, PUXADORES DE POLIETILENO OU SIMILAR, NA COR BEGE OU SIMILAR E PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS DE PISO, OBEDECENDO AS MEDIDAS MÍNIMA DE: ALTURA - 1,60M, COMPRIMENTO - 0,90M E PROFUNDIDADE - 0,45M;	469329	un.	230	448,00	103.040,00
VALOR TOTAL						163.149,00

PROCESSO

PMB nº 05.514/2.024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 003/2.024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 129/2024

O **MUNICÍPIO** DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **JOSÉ GUSTAVO CELESTINO DE CAMPOS**, RG nº 25.373.308-X -, e CPF nº 283.333.008-12, e de outro lado a empresa **DIOGO DIAS F. INFORMÁTICA LTDA**, sediada na Rua: Germano Souza nº 267, CEP: 86.455-00, Bairro: Centro, Município de Joaquim Távora, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 49.641.888/0001-30, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE
ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2378-A | Lei municipal nº 6239/2021 | Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

5

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM MDF, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Participação Ampla						
Item	Especificações do item	Código	Unid	Quant	Valor unitário	Valor total
03	MESA EM "L": COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 25MM, REVESTIDO DOS DOIS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR BEGE OU SIMILAR, AS BORDAS DO TAMPO SERÃO EM PVC, SAIA DA MESA EM MDF 18MM, MEDINDO 40CM, REVESTIDO DOS DOIS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR BEGE, PARTE INFERIOR COM ACABAMENTO EM FITA PVC, NA COR BEGE OU SIMILAR, MEDINDO 1.50X1.50M, AS ESTRUTURAS DEVERÃO SER DE TUBOS DE AÇO, PINTADA EM EPOXI PO, NA COR PRETA, SUPERIOR DE 30X40MM, INFERIOR 30X50MM E CENTRAL VERTICAL OBLONGO 250X30MM, COM DISPOSITIVO DE PASSA FIO EMBUTIDO NA LATERAL INTERNA DOS PÉS, NO SENTIDO DO TAMPO ATÉ O CHÃO, SENDO QUE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS DEVERÃO SER GUARNECIDAS DE PONTIEIRAS INJETADAS 100% POLIPROPILENO E SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA;	611790	un.	278	483,00	134.274,00
VALOR TOTAL						134.274,00

PROCESSO

PMB n.º 05.514/2.024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 003/2.024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 130/2024

O **MUNICÍPIO** DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **JOSÉ GUSTAVO CELESTINO DE CAMPOS**, RG nº 25.373.308-X -, e CPF nº 283.333.008-12, e de outro lado a empresa **INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LACHI LTDA**, sediada na Rua Guaratinga, nº 731, CEP: 86.703-010, Bairro Parque Industrial, Município Arapongas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 75.395.665/0001-40, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM MDF, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Participação Ampla						
Item	Especificações do item	Código	Unid	Quant	Valor unitário	Valor total
04	MESA PARA REUNIÃO REDONDA: EM TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 25MM, REVESTIDO DOS DOIS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR BEGE OU SIMILAR, AS BORDAS DO TAMPO SERÃO EM PVC, NA COR BEGE OU SIMILAR, MEDINDO 0,90M DE DIÂMETRO E 0,75M DE ALTURA; AS ESTRUTURAS SERÃO EM 4 TUBOS DE AÇO, PINTADA EM EPOXI PO, NA COR PRETA, EM METALON 50X30MM, FORMATO DE PÉS EM X, EM AÇO METALON 50X30MM, MEDINDO 36CM CADA DO CENTRO ATÉ A BORDA; LIGADOS A PARTE SUPERIOR DA ESTRUTURA EM METALON 50X30MM, FIXADOS NO TAMPO POR PARAFUSOS ALTO TARRACHANTES, SENDO QUE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS DEVERÃO SER GUARNECIDAS DE PONTIEIRAS INJETADAS 100% POLIPROPILENO E SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA;	611831	un.	177	219	38.763,00
06	GAVETEIRO VOLANTE: COM TRÊS GAVETAS, CONFECCIONADO EM MDF 15MM NA LATERAIS E GAVETAS, SENDO QUE O TAMPO EM MDF 25MM, FRENTE DE GAVETAS EM MDF DE 18MM, REVESTIDO DOS DOIS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, COM RODÍZIOS EM POLIPROPILENO, COM TRAVA NA PARTE TRASEIRA, 01 PAR DE CHAVES NA LATERAL, COM GAVETAS DESLIZANDO EM CORREDIÇAS DE METAL E PUXADORES DO TIPO ALCA DE SOBREPOR, NA COR MARFIM OU SIMILAR, MEDINDO: 0,40M DE LARGURA, 0,62M DE ALTURA E 0,50M DE PROFUNDIDADE;	612002	un.	303	279	84.537,00
VALOR TOTAL						123.300,00

PROCESSO

PMB n.º 05.514/2.024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 003/2.024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 131/2024

O **MUNICÍPIO** DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **JOSÉ GUSTAVO CELESTINO DE CAMPOS**, RG nº 25.373.308-X -, e CPF nº 283.333.008-12, e de outro lado a empresa **TOTAL PARTICIPAÇÕES COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**, sediada na Rua Waldemar Sita nº 745, CEP: 13.456-643, Bairro Jardim Souza Queiroz, Município de Santa Barbara D'Oeste, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 08.095.486/0001-09, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM MDF, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2378-A | Lei municipal nº 6239/2021 | Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

6

1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Participação Ampla						
Item	Especificações do item	Código	Unid	Quant	Valor unitário	Valor total
05	MESA PARA MULTIFUNCIONAL: COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 25MM, REVESTIDO DOS DOIS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR BEGE OU SIMILAR, AS BORDAS DO TAMPO SERÃO EM PVC, NA COR BEGE OU SIMILAR, MEDINDO 0,60M DE COMPRIMENTO, 0,75M DE ALTURA E 0,45M DE LARGURA; AS ESTRUTURAS DEVERÃO SER DE TUBOS DE AÇO, PINTADA EM EPOXI PO, NA COR PRETA, SUPERIOR DE 30X40MM, INFERIOR 30X50MM E CENTRAL VERTICAL OBLONGO 250X30MM, COM DISPOSITIVO DE PASSA FIO EMBUTIDO NA LATERAL INTERNA DOS PÉS, NO SENTIDO DO TAMPO ATÉ O CHÃO, SENDO QUE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS DEVERÃO SER GUARNECIDAS DE PONTEIRAS INJETADAS 100% POLIPROPILENO E SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA;	601809	un.	203	165	33.495,00
VALOR TOTAL						33.495,00

EDITAIS

EXTRATO DE CONTRATO

INFRAESTRUTURA

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

meses, a partir de 30 de abril de 2024, com término em 29 de abril de 2025. A Contratante pagará à Contratada o valor mensal de R\$ 2.272,59 (dois mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos), mantendo-se o mesmo preço atual.

Alteração 2: Pelo presente termo aditivo, altera-se um dos representantes legais e responsáveis pelas assinaturas e cumprimento dos termos contratuais.

Valor: R\$ 27.271,08 (vinte e sete mil, duzentos e setenta e um reais e oito centavos).

Data de assinatura: 8/4/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Processo Licitatório – Dispensa de Licitação

Processo Administrativo nº 46/2022

Contrato nº 3/2022

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Contratada: WEB SIM TECNOLOGIA LTDA

Objeto: Prestação de serviços de rastreamento e monitoramento on-line de 3 (três) veículos da frota da Câmara Municipal de Botucatu, com fornecimento dos equipamentos em comodato e identificação dos usuários.

Alteração: A vigência do contrato fica prorrogada por 12 (doze) meses, a partir de 12 de abril de 2024, com término em 11 de abril de 2025. A

Contratante pagará à Contratada a quantia mensal de R\$ 200,00 (duzentos reais), mantendo-se o mesmo preço atual.

Valor: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Data de assinatura: 2/4/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Processo Licitatório – Pregão Presencial nº 1/2021

Contrato nº 2/2021

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Contratada: VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 2 (dois) link's dedicados de internet, na velocidade mínima garantida de 80 mbps e 120 mbps, full duplex, por fibra óptica, com suporte técnico, fornecimento de equipamentos, instalação, configuração e administração.

Alteração 1: A vigência do contrato ora aditado fica prorrogada por 12 (doze)

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1541

gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu

(14) 3811-1524

fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3811-1468

assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(Pinacoteca Forum das Artes)

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1493

desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1490

turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-3199

educacao@educatu.com.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(Ginásio Municipal)

(14) 3811-1525

esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1542

governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1412

planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 - S/N - Vila Juliana
(atrás do Posto da Polícia Ambiental)

(14) 3811-1502

obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520

comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-1100

saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores

(14) 3882-0932

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(Poupatempo Ambiental)

(14) 3811-1533

meioambiente@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu é uma publicação da Prefeitura Municipal, da Câmara Municipal e do BOTUPREV.